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Yhden luukun palvelujen toimeenpanohankkeen ohjausryhmä, 14. kokous 

Aika:  Perjantai 25.9.2025 klo 13.00–14.30 

Paikka:   Teams ja YM:ssä neuvotteluhuone A362 (Kuura) 

Osallistujat: Juho Korpi, ympäristöministeriö (kehittämisjohtaja) 
Riitta Teiniranta, konserniohjaus ja kansainväliset asiat -osasto, ympäristöministeriö  
Minna Torkkeli, luontoympäristöosasto, ympäristöministeriö  
Annu Tulonen, rakennetun ympäristön osasto, ympäristöministeriö  
Sami Rinne, ilmasto- ja ympäristönsuojeluosasto, ympäristöministeriö 
Paula Vehmaanperä, ilmasto- ja ympäristönsuojeluosasto, ympäristöministeriö 
Juha Lahtela, yhden luukun palvelujen digitalisaation koordinointihanke, ympäristöministeriö 
Pasi Kallio, yhden luukun lainsäädäntöhankkeen työjaosto, ympäristöministeriö  
Janne Kärkkäinen, Pohjois-Karjalan ELY-keskus  
Tarja Savea, johtaja, Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto  
Liisa Nyrölä, konserniohjaus ja kansainväliset asiat -osasto, ympäristöministeriö 
Sonja Pyykkönen, ympäristöministeriö (ohjausryhmän tekninen sihteeri) 
 

Asialista 

1. Kokouksen avaus klo 13. 

2. Edellisen 5.5.2025 pidetyn kokouksen muistio hyväksyttiin. 

3. Ajankohtaiset, YM (10 min) 

a. Ympäristöministeriössä valmistellaan täydentävää talousarvioehdotusta. LVV:lle 

esitetään pysyvää resurssia sekä siltarahaa. YLP-tehtäviin on välttämätöntä 

saada resurssit (yhteyspiste ja etusijamenettely). Etusijamenettelyä ei voida 

jatkaa ilman resursseja. YVA-resurssit ovat pienenemässä merkittävästi, mikä 

hidastaisi investointien etenemistä. Kustannusvastaavuutta pyritään nostamaan, 

mutta vaikutus tulee vasta viiveellä, joten siltarahoitus on välttämätöntä.  

b. YM ja VM yhteistyöpalaverissa todettiin, että LVV:n valmistelussa asiat etenevät 

oikein hyvin. Ministeriöiden ohjaukseen liittyviä muutoksia ei tule esittää. Nyt 

toteutetaan vain järjestelmien vaatimat muutokset.  

c. Henkilöstölle ja sidosryhmille on tulossa paljon tilaisuuksia.  

4. Ympäristötoimialaryhmän ajankohtaiset asiat, Janne Kärkkäinen/Tarja Savea (10 min) 

a. Työjärjestyksen liitteet ovat hyväksyttävänä hankeryhmässä. Väliaikaista 

työnjakoa ja muuta tarvittavaa ohjeistusta hahmotellaan, mm. ryhmien välinen 

tarkempi tehtävänjako. Toiminnot ja suoritteet jätetty Kiekuun koodattavaksi. 

Ympäristöosaston sijoittumissuunnitelma julkaistaan 25.9. Henkilöstöön tulee 

koko ajan muutoksia, joten seuraava versio julkaistaan lokakuun alussa. 

Valmisteltu myös henkilöstöresurssisuunnitelmaa. Siinä yhteydessä pitää 

ennakoida 2026–2027 eläköityvien määrä. Myös strategisten osaamistarpeiden 
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kartoitus tulee tehtäväksi. Valmisteltu ilmoittautumista yleisen edun 

valvontayksikköön ja kirjoitettu pohjaa-valvontayksikön työjärjestykseksi. 

b. Pyydettiin toimittamaan henkilöstösuunnitelma YM:öön, koska ministeriössä 

halutaan nähdä henkilömäärät. 

c. LVV:n kaikkien osastojen sijoittumissuunnitelmaa ei pystytty julkaisemaan yhtä 

aikaa. EVK:iin sijoittuvilla henkilöillä on tieto mihin EVK he sijoittuvat, mutta 

EVK:n sisäisiä sijoittamisia ei ole vielä julkaistu. 

d. Merkittävimmät prosessit valmisteltiin kevätkaudella. Nyt valmistellaan vielä 

lisää tarvittavia prosesseja ja yksittäisiä työohjeita.  

e. Palkkausjärjestelmätyö on hyvällä mallilla. Viitetehtävänkuvia valmistellaan. 

Vaativuuden tulee olla suhteessa työmäärään. 

f. Vakuuksien siirrosta LVV:n toivottiin valvontapäälliköiltä viestiä 

ympäristötoimialaryhmään.  

5. Yhteyspisteviranomaisen kehittämishankkeiden kuulumiset ja nopean kehittämisen 

alueiden suunnittelu (3 hanketta, yht. 30 min) / CRMA-hanke Juho-Pekka Honkanen, 

nettonollahanke Zeenab Khalil, RED-hanke Olli-Jaakko Latva-Mäenpää 

a. CRMA-tehtävää pilotoidaan parhaillaan. Suomesta nimetty kuusi strategista 

hanketta. Kahdelle on laadittu aikataulut ja luvitusprosessi on käynnissä. Neljä 

hanketta on alkuvaiheessa, niihin oltu yhteydessä. Keskusteluja käyty muiden 

viranomaisten kanssa siitä, mitä ao. hankkeiden osalta määräajat ja strategisen 

hankkeen asema tarkoittaa. Yhteyspistepalvelut on todettu hyödylliseksi, kun 

saadaan ajantasaista tietoa hyvissä ajoin. Komissio järjestää EU-jäsenvaltioiden  

CRMA-yhteyspistetapaamisen. Pyytänyt esityksen 8.10 CRMA-yhteyspisteiden 

tapaamiseen PSAVIlta. Lokakuun lopulla asiakkaille lähetetään palautekysely. 

b. Nettonolla-hanke: Tunnistettu ja kontaktoitu isompia hankkeita, jotka 

hyötyisivät yhteyspistepalveluiden tuesta. Vireille tulevat hankkeet myös 

kontaktoitu. Viranomaisilta huolestunutta palautetta siitä, että 

nettonollateollisuuden alan hankkeiden tunnistaminen on vaikeaa. Palaute 

kuitenkin auttaa kehittämään palvelua. Sidosryhmiltä ja hanketoimijoilta on 

saatu hyvää palautetta ja kiitelty aktiivisuudesta.  

c. RED-hankkeessa valmistellaan ehdotusta nopean kehittämisen alueiden 

nimeämisen toimintamalliksi sekä selvitetään alueiden valintakriteereitä. 

Tehdään LVV:lle ehdotus ensimmäiseksi nimeämispyynnöksi. Siihen on valittu 

kohdealueeksi erilaiset jälkikäyttöalueet ja uusiutuvan energian tuotantotyypiksi 

aurinkoenergia- tai hybridilaitokset. Parhaillaan tarkastellaan maakuntien 

selvityksiä aurinko- ja tuulivoimasta ja katsotaan millaisia kriteereitä niissä on 

käytetty.  

d. Hankkeet ovat valmistelleet yhteiset prosessikuvaukset ja toimintaohjeita 

laaditaan. Kriittistä on, että viranomaiset tunnistavat hankkeen kuuluvan 

yhteyspistepalveluille ja varmistetaan tiedonkulku. Siihen pyritään ohjeistuksella 
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vastaamaan. Viranomaisille on järjestetty laajoja infotilaisuuksia. Maaliskuussa 

oli 500 osallistujaa. Lokakuussa tulossa seuraava infotilaisuus, jossa esitellään 

LVV-toimintaa. Infotilaisuuksia on pidetty myös sidosryhmille ja pienille ryhmille. 

viranomaisyhteistyö on lähtenyt hyvin liikkeelle.  

e. Hankkeet ovat olleet mukana Luvat ja valvonta -palvelun suunnittelutyössä 

kehittämässä yhteyspisteviranomaistoiminnan asiointia ja työkaluja. Palvelu 

tulee tuotantoon lokakuussa. Kunnat tarvittaisiin mukaan palvelun käyttäjiksi. 

f. Todettiin, että resurssien riittävyys on suuri huoli, kun vain 3 hlöä on siirtymässä 

LVV:n. 

g. Todettiin, että yhteyspisteviranomaisen tehtävistä on herännyt kiinnostusta EU- 

ja kansallisella tasolla. 

h. Suunnitelmissa on, että LVV:ssä Y-ASPA voisi hoitaa yleiset kysymykset, 

erityisesti uusiutuvan energian osalta. Nykyisestä uusiutuvan energian 

puhelinneuvonnasta luovuttaisiin. Tätä varten Y-ASPAlle laaditaan selkeät 

tunnistusohjeet ja mallivastauksia.  

6. Ennakollisen ohjauksen maksullisuutta koskeva HE/Markus Tarasti (10 min) 

a. Ympäristöministeriön työryhmä selvitti maksullisuuden määräytymisen 

perusteita ja reunaehtoja. Selvitys on pohjana lainsäädäntöehdotusten 

valmistelulle. HE on tarkoitus saada lausunnoille syksyn aikana. Tarkoituksena on 

muuttaa YLP-lain ja YVA-lain säännöksiä ja kumota YSL 39 a §. Lupaan ja YVAan 

liittyvät ennakkoneuvottelut tulisivat maksulliseksi. Nykyisin tehdään paljon 

pidemmälle menevää neuvontaa maksuttomasti, kuin mitä hallintolaki 

edellyttää. Tämän vuoksi lainsäädäntömuutoksilla poistettaisiin esteet 

maksullisuudelle. Mahdolliset maksuasetuksen muutokset voitaisiin tehdä 

aikaisintaan vuodelle 2027. Kuitenkin lausuntokierroksen anti on valmistelussa 

keskeistä ja siirtymäsäännökset ja lainsäädännön toteutuminen selkeytyy sen 

jälkeen. 

b. Todettiin, että maksullisuuden vaikutukset, erityisesti hallinnollisen taakan 

lisääntyminen tulisi selvittää.  

c. Nykyään lupia valmistelevat ovat mukana YVAn ennakollisessa neuvottelussa, 

mikä on todettu hyödylliseksi. Neuvonta on hyödyllistä, koska hankkeita saadaan 

ohjattua haitattomaan suuntaan ja saadaan parempia hakemuksia. Neuvotteluja 

käydään paljon myös hankkeista, jotka eivät koskaan johda investointiin. 

Nykyään sanotaan myös ei ennakollisen neuvonnan pyynnöille, jos asia on selkeä 

ja siihen on muutenkin ohjeet. Olisi selvitettävä, miten jatkossa rajattaisiin se, 

milloin ei anneta neuvontaa.  

d. Nykyisin asiakas on tehnyt tapaamisesta itse muistiinpanoja. Viranomainen ei ole 

halunnut tehdä muistiota, jotta muistiota ei tulkittaisi kannanotoksi, joka 

myöhemmässä vaiheessa voisi olla ongelmallinen (esim. hankkeen suunnitelmiin 

tehtyjen muutosten vuoksi). Muistio joudutaan jatkossakin pitämään yleisellä 

tasolla. 
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7. Yhteinen keskustelu asiakkuuksienhallinnan kehittämisestä (10 min) – EI käsitelty, siirtyy 

seuraavaan kokoukseen. 

8. Yhteinen keskustelu viranomaisten lausuntojen maksullisuudesta (10 min) 

a. EVK:n puolella haluttaisiin periä maksuja LVV:lle annettavaan lupaan, vaikka 

viranomaisen yleisen edun valvonta on lainsäädännössä määrätty tehtävä. 

Tilanne olisi erikoinen, jos LVV ei puolestaan voisi periä omista lausunnoistaan 

maksuja, esim. hallinto-oikeudelta ja muiltakin viranomaisilta? Epäiltiin, että 

rahan siirtäminen valtion taskusta toiseen ei tunnu oikeudenmukaiselta. Myös 

vaikutukset olisi selvitettävä tarkoin. 

9. Mahdolliset muut asiat - ei muita asioita 

10. Kokouksen päättäminen 14.45. 

 
Syksyn kokoukset 
  torstai 23.10 klo 13–14.30  

torstai 20.11 klo 13–14.30  
torstai 11.12 klo 13–14.30 

 


